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I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas metų prospektas – ataskaita. 

2005 metai.  

2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą. 
 

Emitento pavadinimas   AB “LIMARKO LAIVININKYTĖS KOMPANIJA" 
Įstatinis kapitalas    109 450 664 
Buveinės adresas    Nemuno g. 22, LT-93277 Klaipėda, Lietuva 
Telefonas      (8~46) 34 01 85 
Faksas      (8~46) 34 11 95 
Elektroninio pašto adresas  info@limarkoshipco.lt 
Teisinė - organizacinė forma  akcinė bendrovė 
Įregistravimo data ir vieta  1991 m. rugsėjo 9 d., Klaipėdos miesto valdyba 
Juridinio asmens kodas   1403 46648 
Interneto tinklapis   www.limarko.lt 

3. Emitento pagrindinės veiklos pobūdis. 

Pagrindinė AB „Limarko laivininkystės kompanija“ veikla – krovinių pervežimas vandens 
(jūros) transportu. Ankstesniais metais bendrovė pagrindinai dirbo šaldytų jūrinių krovinių 
pervežimo rinkoje. 2004 m. lapkričio 17 d. visuotinis akcininkų susirinkimas nusprendė plėsti 
laivyną, įsigyjant sausakrūvius laivus. Pagrindinė AB „Limarko laivininkystės kompanija“ veikla 
tapo dalijama į dvi sritis: šaldytų bei sausakrūvių jūrinių krovinių pervežimas. 

 Taip pat Bendrovė gali užsiimti kita įstatuose numatyta veikla. 

4.  Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita bei kitais dokumentais, 
kuriais naudojantis ji buvo parengta (finansinėmis ataskaitomis, auditorių ataskaitomis ir 
pan.), ir visuomenės informavimo priemonės pavadinimas. 

Su ataskaita bei kitais dokumentais, kuriais naudojantis ji buvo parengta galima susipažinti 
akcinėje bendrovėje „Limarko laivininkystės kompanija“ adresu: Nemuno g. 22, Klaipėdoje, darbo 
dienomis nuo 8 30 iki 16 00 . 

Visi esminiai įvykiai, susiję su Bendrovės veikla ir informacija apie visuotinio akcininkų 
susirinkimo laiką, vietą bei kiti pranešimai teiktini akcininkams ir kitiems asmenims skelbiami 
Lietuvos dienraštyje “Lietuvos rytas” bei Klaipėdos miesto ir apskrities dienraštyje “Klaipėda” 
Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

5. Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją 

5.1. už ataskaitą atsakingi emitento valdymo organų nariai, darbuotojai ir administracijos 
vadovas: 

Vytautas Lygnugaris, Akcinės bendrovės „Limarko laivininkystės kompanija“  prezidentas, 
tel. (8~46) 34 01 85, faks. (8~46) 34 11 95. 

Renaldas Vyšniauskas, Akcinės bendrovės „Limarko laivininkystės kompanija“ finansų 
direktorius, tel. (8~46) 34 08 96, faks. (8~46) 34 11 95. 
 

5.2. konsultantai, padėję rengti ataskaitą: 
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II. INFORMACIJA APIE EMITENTO ĮSTATINĮ KAPITALĄ IR IŠLEISTUS 
VERTYBINIUS POPIERIUS 

 

7. Emitento įstatinis kapitalas 

7.1. įmonių rejestre įregistruotas įstatinis kapitalas 
 
2005 m. gruodžio 31 d. įmonės įstatinį kapitalą sudarė 109 450 664 paprastosios 

akcijos, kurių kiekvienos nominali vertė 1 Lt. 
Paprastųjų akcijų turėtojai Įmonės akcininkų susirinkime turi teisę į vieną balsą už 

vieną akciją ir teisę gauti dividendus, kurie yra laikas nuo laiko skelbiami.   
 
AB „Limarko laivininkystės kompanija“ įstatinio kapitalo struktūra pagal akcijų 

rūšis: 

Akcijų rūšis Akcijų skaičius Nominali vertė (Lt) Bendra nominali 
vertė 

Dalis įstatiniame 
kapitale (%) 

Paprastosios 
vardinės akcijos 109 450 664 1 109 450 664 100,00 

Viso: 109 450 664 - 109 450 664 100,00 

Visos AB „Limarko laivininkystės kompanija“ akcijos yra apmokėtos. 

7.2. informacija apie numatomą įstatinio kapitalo didinimą konvertuojant ar keičiant į 
akcijas išleistus skolos ar išvestinius vertybinius popierius 

Nenumatoma. 

8. Akcininkai 
 

Bendras AB „Limarko laivininkystės kompanija“ akcininkų skaičius paskutinio akcininkų 
susirinkimo apskaitos dieną (2006 m. balandžio 21 d.)- 494.  

Akcininkai, 2006 m. balandžio 21 d. turėję daugiau kaip 5 % Bendrovės įstatinio kapitalo: 

Akcininko vardas, pavardė (įmonės 
pavadinimas, rūšis, buveinės adresas, 

įmonių rejestro kodas) 

Akcininkui 
nuosavybės teise 

priklausančių 
paprastųjų vardinių 

akcijų skaičius 
(vnt.) 

Turima įstatinio 
kapitalo dalis 

(%) 

Nuosavybės 
teise 

priklausančių 
akcijų 

suteikiama 
balsų dalis (%) 

Akcininkui su 
kartu 

veikiančiais 
asmenimis 

priklausančių 
balsų dalis (%) 

UAB “Limarko”, Daukanto 2-2, 
Klaipėda, įmonės kodas 4076537 99 552 736 90,96 90,96 90,96 

Skandinaviska Enskilda Banken, 
Sergels Torg 2, 10640 Stockholm, 
įmonės kodas 502032908101 

6 327 335 5,78 5,78 5,78 
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9. Akcijų, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės charakteristikos. 

Vertybinių popierių pavadinimas VP registracijos 
Aktas, data 

VP skaičius, 
vnt. 

Nominalioji 
vertė, Lt 

Bendra nominali 
vertė, Lt 

Paprastosios vardinės akcijos AB – 2359   1995 06 30 44.739.216 1 44.739.216 

Paprastosios vardinės akcijos AB – 3233   1996 05 31 41.238.320 1 41.238.320 

Paprastosios vardinės akcijos AB – 3831   1997 04 25 14.749.082 1 14.749.082 

Paprastosios vardinės akcijos AB – 4221   1998 04 03 18.068.568 1 18.068.508 

Paprastosios vardinės akcijos AB – 4543   1999 05 07 12.000.000 1 12.000.000 

Paprastosios vardinės akcijos AB – 962    2003 12 04 -21.344.522 1 -21.344.522 

Iš viso: - 109.450.664 1 109.450.664 

 
VP išleidimo į viešąją vertybinių popierių apyvartą būdas (emisijos metu) bei akcijų 

panaikinimas: 
 
1. Akcijų emisija AB-2359 buvo išleista įstatinio kapitalo suformavimui 1994 08 26 LR 

Vyriausybės nutarimo Nr. 787 nustatyta tvarka. Paprastosios vardinės akcijos buvo 
platinamos viešai – per privatizavimo tarnybas. 

2. Likusios keturios akcijų emisijos buvo išleistos didinant įstatinį kapitalą iš bendrovės lėšų 
(pelno rezervo fondo), atitinkamai indeksuojant akcijas: 

3. 1996 m., remiantis LR Akcinių bendrovių įstatymo 44 straipsniu, bendrovės įstatinis 
kapitalas padidintas iš bendrovės lėšų, todėl turimos akcijos indeksuojamos koeficientu 
1,63640065; 

4. 1997 m., remiantis LR Akcinių bendrovių įstatymo 44 straipsniu ir 1997 03 26 įmonės 
akcininkų susirinkimo nutarimu, bendrovės įstatinis kapitalas padidintas iš 1996 m. pelno 
rezervo koeficientu 1,1715457799; 

5. 1998 m., remiantis LR Akcinių bendrovių įstatymo 44 straipsniu ir 1998 03 20 įmonės 
akcininkų susirinkimo nutarimu, bendrovės įstatinis kapitalas padidintas iš 1997 m. pelno 
rezervo koeficientu 1,179382; 

6. remiantis LR Akcinių bendrovių įstatymo 44 straipsniu ir 1999 04 09 įmonės akcininkų 
susirinkimo nutarimu, bendrovės įstatinis kapitalas padidintas iš 1998 m. pelno rezervo 
koeficientu 1,1010142. 

7. 3. Akcinės bendrovės „Klaipėdos transporto laivynas“ 2003 m. spalio 6 d. visuotinio 
akcininkų susirinkimo sprendimas reorganizuoti bendrovę, prijungiant UAB „Limarko 
laivininkystės kompanija“ ir 2003 m. lapkričio 10 d. pirmojo po reorganizavimo „AB 
„Klaipėdos transporto laivynas“ (dabartinė AB „Limarko laivininkystės kompanija“ 
visuotinio akcininkų susirinkimo priimtas sprendimas sumažinti įstatinį kapitalą nuo 130 
795 186 Lt iki 109 450 664 Lt, anuliuojant reorganizavimo metu įgytas savas akcijas. 

10. Duomenys apie neviešajai apyvartai įregistruotas ir išplatintas akcijas. 

Nėra išleista. 

11. Informacija apie akcijų pagrindu išleistus depozitoriumo pakvitavimus. 

Nebuvo išleista. 
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12. Skolos vertybinių popierių, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės 
charakteristikos. 

Nebuvo išleista. 

13. Duomenys apie neviešajai apyvartai įregistruotus ir išplatintus skolos vertybinius 
popierius. 

Nebuvo išleista. 

14. Vertybiniai popieriai, nepažymintys dalyvavimo įstatiniame kapitale, bet kurių apyvartą 
reglamentuoja Vertybinių popierių viešosios apyvartos įstatymas, išskyrus skolos 
vertybinius popierius. 

Nebuvo išleista. 
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III. DUOMENYS APIE EMITENTO IŠLEISTŲ VERTYBINIŲ 
POPIERIŲ ANTRINĘ APYVARTĄ 

15. Vertybiniai popieriai, įtraukti į biržų prekybos sąrašus. 

AB “LIMARKO LAIVININKYSTĖS KOMPANIJA ” akcijos 2000 m. gegužės 22 d. įtrauktos 
į Vilniaus vertybinių popierių biržos sąrašus. Šiuo metu VVPB prekybos Einamajame sąraše yra 
109 450 664 vieno lito nominaliosios vertės AB „Limarko laivininkystės kompanija“ paprastosios 
vardinės akcijos. Šių vertybinių popierių ISIN kodas yra LT0000119646. 

16. Prekyba emitento vertybiniais popieriais biržose. 

Paskutinių 8 ketvirčių AB „Limarko laivininkystės kompanija“ PVA kainos ir apyvartos: 
 
Ataskaitinis laikotarpis Centrinė rinka 

 Kaina Apyvarta (Lt) Bendra apyvarta 

Nuo Iki Max. Min. Pask. 
Ses. Maks. Min. Pask. 

Ses. 

Paskutinės 
sesijos 

data (vnt.) (Lt) 

2004 01 01 2004 03 31 0,39 0,34 0,37 1 700 0 0 2004 03 31 10 925  3 863 
2004 04 01 2004 06 30 0,40 0,33 0,36 9 989 0 0 2004 06 30 73 399 25 908 
2004 07 01 2004 09 30 0,38 0,34 0,38 5 950 0 678 2004 09 30 51 492 18 515 
2004 10 01 2004 12 31 0,81 0,37 0,81 23 693 0 5 581 2004 12 31 347 742 194 849 
2005 01 01 2005 03 31 1,56 0,81 1,35 426 814 0 0 2005 03 31 1 980 270 1 365 315 
2005 04 01 2005 06 30 1,68 1,24 1,58 6 014 855 0 0 2005 06 30 27 990 136 6 911 817 
2005 07 01 2005 09 30 2,15 1,53 2,15 178 415 0 32 955 2005 09 30 1 276 792 2 265 845 
2005 10 01 2005 12 31 2,22 1,90 2,07 208 924  0 38 093 2005 12 30 922 174 1 898 299 

Be VVPB jokioje kitoje vertybinių popierių biržoje Bendrovės akcijomis neprekiaujama. 

17. Vertybinių popierių kapitalizacija. 

Emitento vertybinių popierių kapitalizacija per paskutinius 8 ketvirčius pateikiama lentelėje: 
 

Ataskaitinis laikotarpis 

Nuo Iki 

Kapitalizacija 
(Lt) 

2004 01 01 2004 03 31 40,496,746 
2004 04 01 2004 06 30 39,402,239 
2004 07 01 2004 09 30 41,591,252 
2004 10 01 2004 12 31 88,655,038 
2005 01 01 2005 03 31 147,758,396 
2005 04 01 2005 06 30 172,932,049 
2005 07 01 2005 09 30 235,318,928 
2005 10 01 2005 12 31 226,562,875 
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18. Prekyba emitento vertybiniais popieriais už biržos ribų. 
 

Atsiskaitymas pinigais Atsiskaitymas ne 
pinigais Ataskaitinis 

periodas Kaina( Lt) 
nuo iki maks. min. vid. 

Kiekis 
vnt. 

Suma 
vnt. 

Sandorių 
skaičius 

Kiekis 
vnt. 

Sandorių 
skaičius 

Bendras 
kiekis 

2004 01.01 2004.03.31 - - - - - - - - - 
2004.04.01 2004.06.30 - - - - - - - - - 
2004.07.01 2004.09.30 - - - - - - 55 250 3 55 250 
2004.10.01 2004.12.31 - - - - - - - - - 
2005.01.01 2005.03.31 0,89 0,70 0,82 28 450 23 369 2 - - 28 450 
2005.04.01 2005.06.30 - - - - - - - - - 
2005.07.01 2005.09.30 - - - - - - - - - 
2005.10.01 2005.12.31 0,75 0,75 0,75 10 270 7 679 1 - - 10 270 

19. Duomenys apie emitento savų akcijų supirkimą. 

Bendrovė savo akcijų nepirko. 

20. Oficialaus pasiūlymo paskelbimas. 

2005 metais oficialus pasiūlymas supirkti Bendrovės akcijas nebuvo skelbiamas. 

21. Emitento mokėjimo agentas. 

Nėra. 

22. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais. 

Bendrovė 2003 m. balandžio 29 d. pasirašė Emitento aptarnavimo sutartį su AB SEB 
Vilniaus banku, atstovaujamu Finansų rinkų departamento, Gedimino pr. 12, Vilnius, tel. (8 5) 268 
2687, faks.  (8 5) 262 6043. 
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IV. DUOMENYS APIE EMITENTO VEIKLĄ 

23. Emitento veiklos teisiniai pagrindai. 

Akcinė bendrovė „Limarko laivininkystės kompanija“ savo veikloje vadovaujasi: 
- Lietuvos Respublikos vertybinių popierių rinkos įstatymu;  
- Lietuvos Respublikos įmonių įstatymu;  
- Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymu; 
- Lietuvos Respublikos įmonių rejestro įstatymu; 
- Kitais Lietuvos Respublikos įstatymais bei Vyriausybės norminiais aktais; 
- Bendrovės įstatais ir jų pakeitimais. 

24. Priklausymas asocijuotoms struktūroms. 

• Tarptautinės jūrinės organizacijos BIMCO (The Baltic and International Maritime Council) 
• Lietuvos laivų savininkų asociacija (LLSA) 
• Lietuvos pramonininkų asociacija 

 
AB „Limarko laivininkystės kompanija“ šiose organizacijose dalyvauja tik kaip narys ir 

moka nario mokestį. Organizacijų narių kapitale emitentas nedalyvauja. Kiti organizacijų nariai 
emitento veikloje taip pat nedalyvauja.  

25. Trumpas emitento istorijos aprašymas. 

Įmonė kaip savarankiškas ūkio subjektas susikūrė 1987 m. sausio 1 d., reorganizavus 
Klaipėdos refrižeratorinio laivyno bazę ir tuo metu vadinosi Refrižeratorių ir priėmimo 
transportinio laivyno Vakarų valdybos “Zaprybcholodflot” Klaipėdos skyrius.  

1989 m. sausio 1 d. šis ūkio subjektas buvo pervardintas į Vakarų baseino susivienijimo 
“Zapryba” Klaipėdos transporto - priėmimo skyrių.  

1991 m. rugsėjo 9 d. Vakarų baseino susivienijimo “Zapryba” Klaipėdos transporto - priėmimo 
skyriaus pagrindu įmonių rejestre įregistruota Klaipėdos valstybinė transporto laivyno įmonė.  

1995 metais Klaipėdos valstybinė transporto laivyno įmonė buvo reorganizuota į akcinę 
bendrovę „Limarko laivininkystės kompanija“. Reorganizacija atlikta, vadovaujantis Lietuvos 
Respublikos Akcinių bendrovių įstatymo 50 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
1994 m. rugpjūčio 26 d. Nutarimo Nr. 787 nustatyta tvarka. Akcinė bendrovė „Limarko 
laivininkystės kompanija“ įmonių rejestre įregistruota 1995 m. balandžio 20 d. Nuo įregistravimo 
dienos ji perėmė reorganizuotos Klaipėdos valstybinės transporto laivyno įmonės teises ir 
prievoles. 

AB „Limarko laivininkystės kompanija“ savo veiklos nuo pat jos įregistravimo įmonių rejestre 
nekeitė. 

AB „Limarko laivininkystės kompanija“ įstatinis kapitalas per tą laikotarpį buvo didintas 4 
kartus . 

2003 metų gegužės 21 d. įvyko bendrovės privatizavimas, kurio metu 80,89% įstatinio kapitalo 
sudarantį akcijų paketą iš VĮ „Valstybės turto fondas“ įsigijo UAB „Limarko“ laivininkystės 
kompanija. Po privalomojo oficialaus pasiūlymo įgyvendinimo 2003 m. liepos 28 d., iš smulkiųjų 
akcininkų buvo supirkta dar 16 466 592 vnt. akcijų ir UAB „Limarko“ laivininkystės kompanija 
valdomų akcijų kiekis išaugo iki 122 266 817. Pagal 2003 metų spalio 6 d. patvirtintą AB „Limarko 
laivininkystės kompanija“ ir UAB “Limarko” laivininkystės kompanijos reorganizavimo projektą, 
2003 m. lapkričio 10 d., UAB "Limarko" laivininkystės kompanijos akcininkų turimos šios 
bendrovės akcijos buvo pakeistos į AB "Klaipėdos transporto laivyno" akcijas. Įmonės 
reorganizavimas baigtas 2004 m. vasario 27 d., išregistravus UAB „Limarko” laivininkystės 
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kompanija ir įregistravus naujus AB „Limarko laivininkystės kompanija“ įstatus, kuriuose 
sumažintas įstatinis kapitalas nuo 130 795 186 Lt iki 109 450 664 Lt, anuliuojant įmonės turėtų 
nuosavų akcijų dalį (21 344 522 Lt). 

26. Paslaugų charakteristika. 

Pagrindinė AB „Limarko laivininkystės kompanija“ veiklos kryptis – krovinių pervežimų 
jūriniais laivais paslaugos. Ankstesniais metais bendrovė pagrinde dirbo tik šaldytų jūrinių 
krovinių pervežimo rinkoje. Tačiau 2004 metais, įmonė  nusprendė plėsti teikiamų pervežimų 
specializaciją bei užsiimti ir sausakrūvių krovinių jūriniais pervežimais. Išsinuomojus du 
sausakrūvius laivus “Sonata” ir “Siuita”, bendrovė pradėjo dirbi sausakrūvių laivų segmente. 

 
AB „Limarko laivininkystės kompanija“ pajamos už pervežtus krovinius 2003–2005 metais: 

 
Paslaugos 2003 m. 2004 m. 2005 m. 

Pervežtų krovinių vertinė išraiška, Lt 60,736,919 62,208,038 88,290,584 

 
Bendrovės pervežtų krovinių kiekis 2005 metais sudarė 565 tūkst. tonų, 79% daugiau nei 

2004 metais. Gerus metinius rezultatus lėmė strateginės investicijos, sėkmingai tęsiamas laivyno 
diversifikavimas, nuoseklus kompanijos valdomo laivyno tonažo didėjimas bei atsigavusi 
pasaulinė laivybos rinka. 

 
AB „Limarko laivininkystės kompanija“ pervežtų krovinių apimtys natūrine ir vertine išraiška: 

 
2003 m. 2004 m. 2005 m. 

 Paslaugos Tūkst.t % Tūkst.t % Tūkst.t % 

Žuvies produktai 181,6 66,6% 155,4 49,3% 178,28 31,6% 

Mėsa ir paukštiena 73,4 26,9% 94,0 29,8% 86,12 15,2% 

Vaisiai ir daržovės 16,7 6,1% 10,2 3,3% 41,64 7,4% 

Kiti kroviniai 1,0 0,4% 55,4 17,6% 258,65 45,8% 

 IŠ V I S O : 272,7 100% 315,0 100% 564,7 100% 

 
Pagrindiniai kroviniai, gabenami „Limarko Laivininkystės kompanijos“ laivais -  šaldyta 

žuvis, mėsa, paukštiena, vaisiai, daržovės bei sausakrūviai kroviniai. 

Iš viso Šaldyta žuvis Mėsa ir
paukštiena

Vaisiai ir
daržovės

Sausakrūviai
kroviniai

2005
2004
2003
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Krovinių pervežimas pagal regionus 2005 m.

29%

63%

4% 3% 1%

Afrika
Europa
Azija
Šaurės Amerika
Pietų Amerika

 
Bendrą 2005 metais pervežtų krovinių skaičiaus augimą lėmė ženkliai išaugęs sausakrūvių 

krovinių skaičiaus. Kitų pervežamų krovinių apimtys nekito ir išliko 2004 metų lygio.    
2005 metais išaugo Šiaurės Europos regiono pervežamų sausakrūvių krovinių skaičius. 

Savo ruožtu, du didžiausi LLK laivai-refrižeratoriai „Seda“ ir „Ignalina“ tradiciškai gabeno 
paukštieną iš Šiaurės Amerikos į Europą.  
 

Pagrindiniai įmonės veiklą apibūdinantys rodikliai pateikiami lentelėje: 
 

Rodiklis 2005 2004 2003 
Pelnas akcijai, Lt 0,14 0,05 -0,08 
Akcijos buhalterinė vertė, Lt 0,92 0,77 0,74 
Grynasis pelningumas 17,4% 8,2% -16,5% 
Bendrasis pelningumas 26% 13,2% 8,27% 
Vidutinė turto grąža 10,1% 4,2% -7,2% 
Vidutinė savininkų nuosavybės grąža 16,5% 2,2% -8,6% 
Bendrasis likvidumo koeficientas 1,3 0,9 1,8 
Skubaus padengimo koeficientas 1,2 0,8 1,7 
Skolos koeficientas 0,40 0,37 0,23 
Skolos - nuosavybės koeficientas 0,68 0,58 0,30 

27. Realizavimo rinkos 

Pagrindiniai AB „Limarko laivininkystės kompanija“ veiklos regionais buvo Europa ir 
Vakarų Afrika. Sėkmingo laivų frachtavimo dėka, 2005 metais Europa tapo svarbiausiu bendrovės 
pervežimų regionu. 

Pervežimai Europos regione ženkliai išaugo, kai Baltijos jūros ir Šiaurės jūros regionuose 
buvo įdarbintas naujai įsigytas LLK motorlaivis „Serenada“. Krovinių pervežimai pagal regionus 
(santykinė išraiška) 2003-2005 m. : 

 
Regionas 2003 metai 2004 metai 2005 metai 

Afrika 56% 49% 29% 
Europa 33% 38% 63 % 
Azija 11% 2% 4% 
Šiaurės Amerika 0% 9% 3% 
Pietų Amerika 0% 2% 1% 
IŠ VISO: 100,00% 100,00% 100% 
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AB „Limarko laivininkystės kompanija“ dirba pasaulinėje rinkoje. Laivai dirba pagal 

tarptautines sutartis. Kalbant apie paslaugų pardavimo pateikimo sistemą, AB „Limarko 
laivininkystės kompanija“, laivus pagal jų darbo organizavimą, galima suskirstyti į tris grupes: 

 
• Laivai, dirbantys POOL'o sistemoje. POOL'ui vadovauja Vokietijos firma „Alpha 

Reefer Transport“, kurios 20% akcijų priklauso AB “Limarko laivininkystės 
kompanija“. POOL’as aprūpina laivus kroviniais, savininko vardu apmoka kuro, 
uosto, komisinių brokeriams ir kitas išlaidas, rūpinasi frachto, baudų už prastovas ir 
kitų pajamų išmokėjimu. Dėl šių laivų pervežimų kainų derasi ART darbuotojai. 2005 
m. gruodžio 31d. POOL‘e dirbo 8 įmonės laivai. Motorlaiviai Andromeda ir Libra 
dirbo bendrovės United Reefers B. V. vadovaujamame POOL‘e. 

• Laivai, dirbantys Trampiniuose reisuose, kurių įdarbinimu rūpinasi įmonės Laivų 
valdymo departamentas. Pagal šias sutartis, pervežimo kaina nustatoma kiekvienam 
reisui atskirai. Įmonė pati apmoka visas laivo eksploatacijos išlaidas. Pervežimo 
sutartis pasirašoma per brokerį, kuris tarpininkauja tarp krovinio siuntėjo ir laivo 
savininko. 2004 m. gruodžio 31 d. pagal tokią sutartį dirbo 3 laivai (du refrižetoriniai 
ir vienas sausakrūvis laivas). 

• Laivai, dirbantys pagal TIME CHARTER kontraktus. Pagal šią sutartį, laivo 
nuomininkas savininkui moka už laiką, kuriam išnuomotas laivas. Priklausomai nuo 
laivo dydžio, techninės būklės bei sezono, nustatoma laivo dienos arba mėnesio 
nuomos kaina. Nuomotojas apmoka kuro bei uostų išlaidas. 2004 m. gruodžio 31 d. 
pagal tokią sutartį dirbo 1 laivas. 

28. Tiekimas. 

AB „Limarko laivininkystės kompanija“ tiekimo struktūrą ir apimtis nulemia jos turimų 
laivų poreikiai. Laivų eksploatacijai svarbiausi reikalingi ištekliai yra tepalai, atsarginės dalys, 
kuras bei laivų įranga ir kitas laivų aprūpinimas (dažai, šaldymo, suvirinimo medžiagos, lynai, 
spec. rūbai ir kt.). 

Pagrindinių medžiagų ir paslaugų tiekėjai: 
 

Medžiagos ir paslaugos  Tiekėjas 

Tepalų tiekimas 
Tepalai laivams tiekiami pagal sudarytus ilgalaikius 
kontraktus. 

• SHELL International Trad. Oil 
(Anglija); 
• Castrol (Vokietija); 
• Exxonmobil (Suomija); 
• Famm (Lenkija) 

Atsarginių dalių bei laivų įrangos tiekimas 
 

•Nippon Diesel Service (Vokietija); 
• Osaka Technik Service (Japonija); 
• Techsudoservis (Latvija);  
• Industrial and marine suppliers 
(Singapūras); 
• Christian Bindemann  (Vokietija); 
•Thimes Diesel Injetion (D. Britanija); 
•York Deutschland Gmdh. (Vokietija) 
•United Machineries Ltd. (Graikija)  

Kitas laivų aprūpinimas 
Šiai tiekimo kategorijai priklauso dažai, suvirinimo 
medžiagos, lynai, spec. rūbai ir kt.. 

•Namibia Ship chandler (Namibija); 
•Apronavi (Ispanija, Vigo); 
• Provimar (Ispanija, Vigo); 
• Maymar Marine Suply (JAV, 
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Paskagola); 
• Chugoku (Japonija); 
•Mara (Rusija); 
•Unimars (Rusija) 

Kuro tiekimas 
Kadangi didžioji dalis bendrovės laivų dirba vadovaujami 
Vokietijos valdymo bendrovės “Alpha Reefer Transport”, 
ši firma atsakinga už kuro tiekimą šiems laivams.  
 
Įmonės darbuotojai kuro užpirkimus vykdė tik laivams, 
kurių frachtavimu užsiima bendrovės laivų valdymo 
departamentas, retais atvejais (plaukiant remontui arba po 
jo) kitiems laivams.  
 
Kuro pirkimą apsprendžia iš laivų gautos paraiškos, be to, 
atsižvelgiama į kuro kainų svyravimus skirtinguose 
uostuose.   

•Bergen Bunkers AS, (Norvegija); 
•Empting Mineralole (Vokietija); 
•Timwell Bunkering L.L.C., (Latvija); 
•A.Anuzio prekybos imone "Gindana" 
(Lietuva); 
•Wiljo, (Belgija);  
•O.W.Bunker Germany GmbH, 
(Vokietija); 
•Fratelli Cosulich(HK) Ltd, (Italija). 

 
Visų AB „Limarko laivininkystės kompanija“ laivų eksploatacijoje naudojamų išteklių gavimo 

galimybės nėra apribotos. 

29. Nekilnojamas turtas ir kitos pagrindinės priemonės. 

  Nuosavos žemės bendrovė neturi ir nuomoja Klaipėdos mieste 4 žemės sklypus: 
 

Objektas, adresas Plotas m Nuomotojas Žemės naudojimo pagrindas Nuomos terminas 
Administracinis pastatas, 
Nemuno g. 22 975 KVJUD Nuomos sutartis Nr. 20-38 / 

2001ž. Iki 2012 03 16 

Buitinis – administracinis 
pastatas, Nemuno g. 155 1 918 KVJUD Nuomos sutartis Nr. 20-38 / 

2001ž.  Iki 2012 03 16 

Automobilių aikštelė, 
Nemuno – Sulupės g.* 32 749 KS Nuomos sutartis Nr. 21 / 94 - 

0010  
25 m. (nuo 
94/09/28) 

KVJUD – Klaipėdos Valstybinio jūrų uosto direkcija, KS – Klaipėdos m. savivaldybė, 
* - Šis žemės sklypas yra subnuomojamas  pagal 1994 11 14 sutartį su UAB “Gloksinija”. 
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Bendrovės materialus turtas 2005.12.31 (tūkst. Lt) 
 

Eilės 
Nr. Ilgalaikis materialus turtas 

Įsigijimo 
vertė, Lt 

Sukauptas 
nusidėvėjimas, Lt Likutinė vertė, Lt 

1. Žemė ir pastatai 4,204 1,583 2,621 
2. Mašinos ir įrengimai - - - 
3. Laivai ir transporto priemonės 189,758 46,755 143,003 
4. Kitas turtas 975 701 274 

5. Nebaigta statyba 0 0  0 
  IŠ VISO: 194,937 49,039 145,898 

 Pagrindiniai pastatai ir statiniai 2005.12.31: 

Pagrindinis pastatas, 
Eilės Nr.  Funkcinė paskirtis 

Likutinė vertė, 
Lt 

Įvesta į eksploataciją, 
metai Būklė  

1. Administracinis pastatas  1971 Gera 

2. Buitinis–administracinis pastatas  1994 Gera  

Įmonės laivynas  2005.12.31: 

Pavadinimas Šalis gamintoja Pastatymo metai 

 TR „Lyra“ Japonija 1991 
 TR „Argo“ Japonija 1985 
 TR „Marsas“ Japonija 1989 
 TR „Tukanas“ Japonija 1982 
 TR „Vega“ Japonija 1982 
 TR „Saturnas“ Japonija 1982 
 TR „Orionas“ Vokietija 1979 
 TR „Seda“ Vokietija 1985 
TR „Ignalina“ Vokietija 1983 
TR „Astra“ Japonija 1990 
TR „Andromeda“ Japonija 1989 
TR „Libra“ Japonija 1991 
TR „Serenada“ Olandija 1999 
TR „Siuita“ D. Britanija 1986 

 
Esminiai pokyčiai įmonės laivyne  2005 metais: 
 

• 2005.08.22 įsigytas m/v “Serenada” (1999) 
• 2005.10.27 įsigytas m/v “Libra” (1991) 
• 2005.08.08 parduotas m/v  „Seafrost“ (1993) 

 

30. Rizikos veiksniai, susiję su emitento veikla 
 
Ekonominiai. AB „Limarko laivininkystės kompanija“ laivai dirba tarptautinėje jūrinių krovinių 
pervežimų rinkoje ir jos teikiamų paslaugų kokybė atitinka tarptautinius reikalavimus. Įvertinant 
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įmonės konkurencingumą rinkoje, galima teigti, kad turimas darbuotojų bei laivų potencialas šiuo 
metu leidžia sėkmingai dirbti šioje rinkoje, tačiau, norint išlaikyti savo paslaugų konkurencingumą 
ir ateityje, būtina skirti dėmesį laivyno atnaujinimui. Tai yra siekiama įgyvendinti parduodant 
senus laivus, reikalaujančius didelių eksploatacijos išlaidų ir įsigyjant naujesnius. 

Įmonės paslaugų realizacijos apimtys priklauso nuo situacijos tarptautinėje rinkoje. Ji nėra 
priklausoma nuo monopolinių vartotojų.  

Apsirūpinimo galimybės – žaliavomis, komplektavimo dalimis, gamybiniais plotais, darbo 
jėga bei finansiniais ištekliais – nėra apribotos. Žaliavos bei paslaugos perkamos iš įvairių tiekėjų, 
todėl bendrovė nėra priklausoma nuo konkrečių tiekėjų.  

Šaldytų krovinių pervežimų rinkoje egzistuoja sezoniškumo įtaka, pasireiškianti 
pervežimų kainų sumažėjimu vasaros sezono metu. 

Politiniai. Pagrindinis politinis rizikos veiksnys yra dažnas Lietuvos respublikoje galiojančių 
įstatymų ir kitų norminių aktų, reguliuojančių įmonių komercinę-ūkinę veiklą, keitimas. Tai 
trukdo planuoti ilgalaikę bendrovės veiklos strategiją. Šis veiksnys yra būdingas praktiškai visų 
Lietuvos įmonių veiklai.  

2003 metų rudenį buvo priimtas įstatymas dėl dienpinigių apmokestinimo. Jūreiviams 
buvo padaryta išimtis. 

Teigiamas veiksnys yra tai, kad pagal veiklos pobūdį bendrovės santykius su kitų šalių 
kompanijomis reglamentuoja ir tarptautinės jūrų teisės normos, kurios yra stabilios. 

Socialiniai. Vidutinis darbo užmokestis įmonėje viršija darbo užmokesčio vidurkį Lietuvoje, dėl jo 
išmokėjimo problemų nėra. Dalis įmonės darbuotojų priklauso AB „Limarko laivininkystės 
kompanija“ darbuotojų profsąjungai. 

Techniniai-technologiniai. Įmonės laivams pastoviai atliekamas techninio stovio registras, kurį 
vykdo nacionalinės laivų techninės būklės priežiūros institucijos, inspektuojančios dažniausiai jų 
šalyse pastatytus laivus. Šie registrai patvirtina, kad laivas atitinka tarptautiniams laivų techninio 
stovio standartams ir gali būti eksploatuojami, jiems nesudaromos kliūtys uostuose. Įmonės 
laivams vykdomi einamieji remonto darbai, taip pat kas 2-3 metus atliekami dokiniai remonto 
darbai laivų remonto įmonėse Lietuvoje bei užsienyje. 

Ekologiniai. Bendrovė pagal savo veiklos pobūdį teršalų į gamtą neišleidžia, todėl baudų už 
aplinkos teršimą nebuvo mokėta. Bendrovės veiklos sustabdymo dėl neigiamos įtakos aplinkai 
tikimybės nėra.  

Pagrindinis ekologinis rizikos faktorius yra susijęs su bendrovės laivų eksploatacija - yra 
tikimybė, kad neigiama įtaka aplinkai gali būti padaryta laivo avarijos atveju. Tačiau bendrovės 
laivai yra apdrausti avarijų ir jų pasekmių atžvilgiu, todėl šiais atvejais žalą aplinkai atlygintų ir 
baudas sumokėtų draudimo kompanija, o bendrovės finansinei būklei avarija ir jos pasekmės 
įtakos neturėtų. 
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Banko paskolos. Bendra bendrovės turimų paskolų suma 2005-12-31 siekė 52 805 000 Lt: 

Skolinanti institucija  Nuo-
roda  

Paskolos suma  Likutis  
2005 12 31  

Likutis  
2004 12 31  

AB “SEBVilniaus bankas”  a)  5,600 tUSD 13,969  14,193 
AB “SEBVilniaus bankas”  b)  6,000 tEUR 20,717  0 
AB “SEBVilniaus bankas”  c)  6,200 tUSD 18,043  0 
Jungtinė paskola: AB “SEB Vilniaus bankas”, AB 
“Hansabankas”, AB bankas “NORD/LB Liatuva”, AB 
“Sampo bankas”  

d)  7,500 tUSD 0  15,207 

Jungtinė paskola: AB “Hansabankas”, AB “Sampo 
bankas”  

e)  3,150 tUSD 0  7,452 

“Berenberg bankas”  f)  2,000 tUSD 0 1,267 
“Nordea Finance Leasing”  g)  76  143 
Iš viso įsipareigojimų   52,805 38,262 
Minus: trumpalaikė dalis   -7,608 -8,770 
Iš viso finansinių įsipareigojimų ilgalaikė dalis   45,197 29,492 

Paskoloms yra taikomos kintamos palūkanų normos, susijusios su LIBOR ir svyruojančios nuo 
LIBOR+0.9% iki LIBOR+1.86%  

a) Paskola gauta laivui „Andromeda” įsigyti. Paskola mokama kas ketvirtį ir turi būti grąžinta 
2011 m. gruodžio 31 d. Už paskolą yra įkeistas laivas „Andromeda”.  

b) Paskola gauta laivui „Serenada” įsigyti. Paskola mokama kas ketvirtį ir turi būti grąžinta 2012 
m. rugpjūčio 11 d.” Už paskolą yra įkeistas laivas “Serenada”.  

c) Paskola gauta laivui „Libra” įsigyti. Paskola mokama kas ketvirtį ir turi būti grąžinta 2012 m. 
spalio 23 d. Už paskolą yra įkeistas laivas “Libra”.  

d) Jungtinė paskola buvo gauta UAB „Limarko laivininkystės kompanija” paskolos 
refinansavimui. UAB „Limarko laivininkystės kompanija” buvo sujungta su AB „Limarko 
laivininkystės kompanija”. Paskola grąžinta anksčiau termino.  

e) Paskola buvo gauta laivui „Astra” įsigyti. Paskola grąžinta anksčiau termino.  

f) Paskola buvo gauta laivui „Seafrost” įsigyti. Paskola grąžinta anksčiau termino. 

g) Įsipareigojimus „Nordea Finance Leasing” sudaro kelių transporto priemonių išperkamoji 
nuoma.  

Laikotarpio metu taikoma metinė efektyvi palūkanų norma svyravo nuo 3.5% iki 4%. 

31. Gamybos nutraukimas ar sumažėjimas, turėjęs ar turintis esminės įtakos emitento veiklos 
rezultatams per 2 pastaruosius finansinius (ūkinius) metus. 

Nebuvo. 

32. Patentai, licenzijos, kontraktai 

AB „Limarko laivininkystės kompanija“ turi LR Susisiekimo ministerijos Vandens transporto 
departamento 2004 birželio 1 d. išduotą licenciją Nr. 22-004 (2005 01 21 atnaujinta), leidžiančią 
įmonei tarptautiniais maršrutais vežti keleivius ir krovinius laivais. 
 

Kitų patentų ar licencijų bendrovė neturi. 

33. Teismo ir trečiųjų teismo (arbitražo) procesai. 

Teisminių (arbitražo) procesų, galėjusių turėti ar turinčių įtakos akcinės bendrovės 
„Limarko laivininkystės kompanija“ finansinei būklei per 2005 metus neįvyko.  
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34. Darbuotojai. 

2005-12-31 AB „Limarko laivininkystės kompanija“ dirbo 400 darbuotojai. Iš jų laivyne – 362, 
krante – 38. 2005 metais vidutinis darbo užmokestis kranto darbuotojui buvo lygus 6 043 Lt, 
vidutinis laivyno darbuotojo atlyginimas kartu su dienpinigiais buvo 4 579 Lt. 
 

Išsilavinimas Vidutinis atlyginimas,  
Lt 

Darbuotojų
Grupė 

Vidutinis 
sąrašinis  
skaičius  aukštasis spec. vidurinis vidurinis  

 2003 2004 2005 2003 2004 2005 2003 2004 2005 2003 2004 2005 2003 2004 2005 
Vadovai 6 6 6          11 839 13 193 16 509 

Specialistai 241 221 214 82 59 87 194 187 160 172 183 165 2 060 1 751 2 504 
Darbininka
i 

201 202 192          965 788 947 
Iš viso: 448 429 412 82 59 87 194 187 160 172 183 165 - - - 

 
Kolektyvinė sutartis  

 
  2003 03 13 AB „Limarko laivininkystės kompanija“ darbuotojų profesinės sąjungos 
konferencijoje buvo priimta įmonės dirbančiųjų kolektyvinė sutartis 2003–2004 metams. Šią sutartį 
pasirašė AB „Limarko laivininkystės kompanija“ prezidentas ir bendrovės darbo kolektyvas 
atstovaujamas AB „Limarko laivininkystės kompanija“ darbuotojų profesinės sąjungos. Šioje 
sutartyje yra numatytos emitento darbuotojų teisės ir pareigos. 2005 03 25 sudaryta nauja 
kolektyvinė sutartis 2005-2006 metams. 

35. Investicijų politika. 

AB „Limarko laivininkystės kompanija“ priklauso 20 % Vokietijos firmos Alpha Reefer 
Transport akcijų. Ši firma vadovauja POOL‘ui, kuri aprūpina laivus kroviniais. 2005 m. gruodžio 
31 d. šiame POOL‘e dirbo 8 AB „Limarko laivininkystės kompanija“ refrižeratoriniai laivai.  

Įmonių, kurių įstatiniame kapitale 2005 m. gruodžio 31d. AB „Limarko laivininkystės 
kompanija“ dalis sudaro daugiau kaip 30 % procentų – nėra. 

2005 metais AB „Limarko laivininkystės kompanija“ vykdė investicijas, kurios viršijo 10% 
Bendrovės įstatinio kapitalo. Buvo įsigyti 2 laivai: 
 

Investicijų pavadinimas Suma, Lt % nuo įstatinio 
kapitalo 

2 laivų  įsigijimas 50 mln. Lt 45 % 
 
AB „Limarko laivininkystės kompanija“ investicijos į laivyno atnaujinimą 2006 metais gali 

dvigubai viršyti 2005 metų lygį. 

36. Konkurentai  

Kadangi AB „Limarko laivininkystės kompanija“ dirba tarptautinėje rinkoje, tai jos 
konkurentai yra visos pasaulio firmos, užsiimančios šaldytų krovinių pervežimais jūra. Lietuvoje 
bendrovė konkurentų neturi, nes nėra kitų įmonių, kurios užsiimtų tokia jūrinių pervežimų 
specializacija ir turėtų tam pritaikytą laivyną. 
 Pagrindiniai konkurentai užsienyje – bendrovės "Seatrade" (JAV), "Green Reefers" 
(Norvegija), “Star Reefers” (Norvegijos) ir kitos. 

37. Išmokėti dividendai.  
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Duomenys apie dividendų priskaičiavimą per paskutinius 5 finansinius metus:  
 

Dividendai 2001 metai 2002 metai 2003 metai 2004 metai 2005 metai 
Visa suma: 2.615.904 0 0 0 0 
Tenka 1 akcijai 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 
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V. FINANSINĖ PADĖTIS 
38. Finansinės ataskaitos. 
 

Finansinių ataskaitų duomenys yra pateikiami nacionaline Lietuvos valiuta – litais. 
Finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 

2005 ir 2004 metų yra pirmosios įmonės finansinės ataskaitos, parengtos pagal 
Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus (TFAS) ir interpretacijas. 2004 ir 2003 metų 
finansinės ataskaitos parengtos pagal Lietuvos verslo apskaitos standartus.  
 

38.1. Paskutinių 3 finansinių (ūkinių) metų balansai  
 
2005 ir 2004 metų bendrovės balansai pagal TFAS (tūkst.Lt) 

  2005 2004     
   LTL'000 
 TURTAS   
    
 Ilgalaikis turtas   
 Nematerialusis turtas 122 102 
 Ilgalaikis materialusis turtas 145,899 119,170 
 Kitos investicijos 331 331 
 Kitos ilgalaikės gautinos sumos 75 254     
 Iš viso ilgalaikio turto 146,427 119,857      
    
 Trumpalaikis turtas   
 Atsargos 3,008 1,233 
 Gautinos sumos  13,966 6,190 
 Grynieji pinigai ir jų ekvivalentai 5,576  7,450     
 Iš viso trumpalaikio turto 22,550 14,873     
 IŠ VISO TURTO 168,977 134,730     
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  2005 2004     

   LTL'000 
 AKCININKŲ NUOSAVYBĖ IR 

ĮSIPAREIGOJIMAI 
  

    
 Akcininkų nuosavybė   

 Akcinis kapitalas 109,451 109,451 
 Rezervai 6,597 6,597 
 Nepaskirstytasis rezultatas -15,265 -30,660     
 Iš viso akcininkų nuosavybės 100,783 85,388     
 Ilgalaikiai įsipareigojimai   

 Paskolos ir skolinimosi lėšos  45,197 29,492 
 Atidėtojo mokesčio įsipareigojimas 6,198 3,225     
 Iš viso ilgalaikių įsipareigojimų 51,395 32,717     

 Trumpalaikiai įsipareigojimai   
 Paskolos ir skolinimosi lėšos 7,608 8,770 
 Prekybos ir kitos mokėtinos sumos 9,191 7,855     
 Iš viso trumpalaikių įsipareigojimų 16,799 16,625     
 Iš viso įsipareigojimų 68,194 49,342     
 IŠ VISO AKCININKŲ NUOSAVYBĖS IR 

ĮSIPAREIGOJIMŲ 
168,977 134,730 
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2004 ir 2003 metų bendrovės balansai pagal VAS (litais) 
 
 
 

 

Eil. Nr. TURTAS 2004 12 31 2003 12 31 
A. ILGALAIKIS TURTAS  118,065,428 98,040,881 
I. NEMATERIALUSIS TURTAS 102,473 29,395 
I.1. Plėtros darbai   
I.2. Prestižas   
I.3. Patentai, licencijos   
I.4. Programinė įranga 102,473 29,395 
I.5. Kitas nematerialusis turtas   
II. MATERIALUSIS TURTAS  117,377,516 97,456,261 
II.1. Žemė   
II.2. Pastatai ir statiniai  2,716,348 2,812,658 
II.3. Mašinos ir įrengimai   23,219 
II.4. Laivai ir transporto priemonės 111,161,522 90,958,687 
II.5. Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai  320,115 374,166 
II.6. Nebaigta statyba  3,179,531 3,287,531 
II.7. Kitas materialusis turtas   
III. FINANSINIS TURTAS 585,439 555,225 
III.1. Investicijos į dukterines ir asocijuotas įmones    
III.2. Paskolos dukterinėms ir asocijuotoms įmonėms    
III.3. Po vienerių metų gautinos sumos 254,424 224,211 
III.4.  Kitas finansinis turtas 331,015 331,014 
B. TRUMPALAIKIS TURTAS 14,871,997 12,899,395 
I. ATSARGOS, IŠANKSTINIAI APMOKĖJIMAI IR 

NEBAIGTOS VYKDYTI SUTARTYS  
 

2,998,983 
 

1,437,950 
I.1. Atsargos 1,232,778 1,158,599 
I.1.1. Žaliavos ir komplektavimo gaminiai  1,232,778 1,158,599 
I.1.2. Nebaigta gamyba    
I.1.3. Pagaminta produkcija    
I.1.4. Pirktos prekės, skirtos perparduoti    
I.2. Išankstiniai apmokėjimai  1,766,205 279,351 
I.3. Nebaigtos vykdyti sutartys    
II. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 4,422,581 5,845,136 
II.1. Pirkėjų įsiskolinimas  4,037,882 3,218,243 
II.2. Dukterinių ir asocijuotų įmonių skolos    
II.3. Kitos gautinos sumos  384,699 2,626,893 
III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS    
III.1. Trumpalaikės investicijos    
III.2. Terminuoti indėliai    
III.3. Kitas trumpalaikis turtas   
IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI  7,450,433 5,616,309 
 TURTAS IŠ VISO  132,937,425 110,940,276 
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Eil. Nr. NUOSAVAS KAPITALAS IR 

 ĮSIPAREIGOJIMAI 
2004 12 31 2003 12 31 

C. NUOSAVAS KAPITALAS  83,870,995 78,770,665 
I. KAPITALAS  109,450,664 120,972,450 
I.1. Įstatinis (pasirašytasis) 109,450,664 130,795,186 
I.2. Pasirašytasis neapmokėtas kapitalas (-)   
I.3. Akcijų priedai    
I.4. Savos akcijos (-)   -9,822,736 
II. PERKAINOJIMO REZERVAS (REZULTATAI)   
III. REZERVAI    
III.1. Privalomasis  6,597,114 6,597,114 
III.2. Savoms akcijoms įsigyti    
III.3. Kiti rezervai    
IV. NEPASKIRSTYTASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)  -32,176,783 -48,798,899 
IV.1. Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai)  5,100,331 -38,543,218 
IV.2. Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai) -37,277,114 -10,255,681 
D. DOTACIJOS, SUBSIDIJOS    
E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 49,066,430 32,169,611 
I. PO VIENERIŲ METŲ MOKĖTINOS SUMOS IR 

ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI  
 

32,441,555 
 

21,998.871 
I.1. Finansinės skolos  29,491,555 18,098,871 
I.1.1. Lizingo (finansinės nuomos) ar panašūs 

įsipareigojimai  
66,010 145,221 

I.1.2. Kredito įstaigoms 29,425,545 17,953,650 
I.1.3. Kitos finansinės skolos   
I.2.  Skolos tiekėjams   
I.3. Gauti išankstiniai apmokėjimai    
I.4.  Atidėjimai   1,200,000 
I.4.1. Įsipareigojimų ir reikalavimų padengimo   
I.4.2. Pensijų ir panašių įsipareigojimų    
I.4.3. Kiti atidėjimai    
I.5. Atidėtieji mokesčiai  2,950,000 2,700,000 
I.6. Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai 

įsipareigojimai  
  

II. PER VIENERIUS METUS MOKĖTINOS SUMOS 
IR TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 

 
16,624,875 

 
10,170,740 

II.1. Ilgalaikių skolų einamųjų metų dalis 8,770,112 5,608,351 
II.2. Finansiniai įsipareigojimai   
II.2.1 Finansinės skolos    
II.2.2 Kredito įstaigoms   
II.3. Skolos tiekėjams 4,900,916 1,314,031 
II.4. Gauti išankstiniai apmokėjimai  314,354 239,866 
II.5. Pelno mokesčio įsipareigojimai   
II.6. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai  2,548,807 2,740,139 
II.7.  Atidėjimai    
II.8. Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai 

įsipareigojimai  
90,686 268,353 

 NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ 
IŠ VISO  

132,937,425 110,940,276 
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38.2. Paskutinių 3 finansinių (ūkinių) metų pelno (nuostolio) ataskaitos  
 

2005 ir 2004 metų bendrovės pelno (nuostolio) ataskaitos pagal TFAS (tūkst. Lt) 
 2005 2004    
  LTL'000 
Pajamos 88,291 62,208 
Pardavimų savikaina -65,332 -54,340    
Bendrasis pelnas 22,959 7,868 
Kitos veiklos pajamos, grynąja verte 6,704 2,416 
Paskirstymo sąnaudos -160 -68 
Administracinės sąnaudos -6,368 -5,287    
Veiklos pelnas prieš finansinės veiklos sąnaudas  23,135 4,929 
Finansinės veiklos pajamos 240 1,713 
Finansinės pajamos sąnaudos --5,007 -993 
Grynosios finansinės veiklos pajamos (sąnaudos) -4,767 720    
Pelnas prieš apmokestinimą  18,368 5,649    
Pelno mokesčio sąnaudos -2,973 -275    
Grynasis metų rezultatas 15,395 5,374    
Pelnas, tenkantis vienai akcijai (litais) 0.14 0.05 
Sumažintas pelnas, tenkantis vienai akcijai (litais) 0.14 0.05 

 
2004 ir 2003 metų bendrovės pelno (nuostolio) ataskaitos pagal VAS (litais) 
Eil. Nr. STRAIPSNIAI 2004 12 31 2003 12 31 

   
I. PARDAVIMAI IR PASLAUGOS 62,208,038 60,736,919 
II. PARDUOTŲ PREKIŲ IR ATLIKTŲ DARBŲ SAVIKAINA 54,022,402 56,833,898 
III. BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIS) 8,185,636 3,903,021 
IV. VEIKLOS SĄNAUDOS 5,355,333 9,288,984 
IV.1.   Pardavimų 68,695 0
IV.2.   Bendrosios ir administracinės 5,286,638 9,288,984
V. TIPINĖS VEIKLOS PELNAS (NUOSTOLIS) 2,830,303 -5,385,963 
VI. KITA VEIKLA 1,800,559 -4,120,648 
VI.1.   Pajamos 1,944,002 62,839
VI.2.   Sąnaudos 143,443 4,183,487
VII. FINANSINĖ IR INVESTICINĖ VEIKLA 719,469 -999,070 
VII.1.   Pajamos 1,712,828 165,947
VII.2.   Sąnaudos 993,359 1,165,017
VIII. ĮPRASTINĖS VEIKLOS PELNAS (NUOSTOLIS) 5,350,331 -10,505,681 
IX. PAGAUTĖ  0 0 
X. NETEKIMAI  0 0 

XI. 
ATASKAITINIŲ METŲ PELNAS PRIEŠ 
APMOKESTINIMĄ (NUOSTOLIS) 

5,350,331 -10,505,681 

XII. PELNO MOKESTIS -250,000 250,000 
XIII. GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIS) 5,100,331 -10,255,681 
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38.3 Paskutinių 3 finansinių (ūkinių) metų pinigų srautų ataskaitos (litais)  
 

2005 ir 2004 metų bendrovės pinigų srautų ataskaitos pagal TFAS (tūkst. Lt) 
 LTL'000 2005 2004     
 Grynieji pinigų srautai iš įmonės veiklos    
 Pelnas prieš apmokestinimą  18,368 5,649 
 Koregavimai:   
 Nusidėvėjimas 12,379 12,843 
 Amortizacija 55 6 
 Pajamos iš ilgalaikio materialiojo turto pardavimo  -6,482 -1,369 
 Nurašytas ilgalaikis turtas  5 227 
 Pajamos iš investicijų -22 -19 
 Palūkanų sąnaudos, grynąja verte 1,544 898 
 Grynieji pinigų srautai iš įmonės veiklos prieš pokyčius 

apyvartinėse lėšose 
25,847 18,235 

    
 Atsargų pokytis  -1,775 -74 
 Skolų pokytis -7,597 -72 
 Prekybos ir kitų mokėtinų sumų pokytis 1,136 2,092 
 Grynieji pinigų srautai iš įprastinės veiklos 17,611 20,181      

  

 Sumokėtos/gautos palūkanos, grynąja verte -1,344 -899 
 Grynieji pinigų srautai iš įprastinės veiklos 16,267 19,282     
 Grynieji pinigų srautai iš investicinės veiklos   
 Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimas -53,548 -35,334 
 Ilgalaikio nematerialiojo turto įsigijimas -75 -102 
 Pajamos iš ilgalaikio materialiojo turto pardavimo 20,916 3,415 
 Gauti dividendai 22 19     
 Grynieji pinigų srautai iš investicinės veiklos -32,685 -32,002     
 Grynieji pinigų srautai iš finansinės veiklos   
 Gautos paskolos 38,760 22,177 
 Paskolų grąžinimas -24,150 -7,536 
 Finansinės nuomos mokėjimai -66 -87     
 Grynieji pinigų srautai iš finansinės veiklos 14,544 14,554     
 Grynųjų pinigų ir jų ekvivalentų padidėjimas -1,874 1,834     
 Grynieji pinigai ir jų ekvivalentai sausio 1 d. 7,450 5,616     
 Grynieji pinigai ir jų ekvivalentai gruodžio 31 d. 5,576 7,450     
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2004 ir 2003 metų bendrovės pinigų srautų ataskaitos pagal VAS (litais) 

 

Eil. Nr. Straipsniai 2004  2003 
I. Pagrindinės veiklos pinigų srautai    
I.1. Grynasis pelnas (nuostoliai) 5,100,331 -10,255,681 
I.2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos  9,423,632 9,566,265 
I.3. Po vienerių metų gautinų sumų (padidėjimas) sumažėjimas   
I.4. Atsargų (padidėjimas) sumažėjimas  -74,179 1,256,619 
I.5. Išankstinių apmokėjimų (padidėjimas) sumažėjimas  -1,463,854 0 
I.6. Nebaigtų vykdyti sutarčių (padidėjimas) sumažėjimas    
I.7. Pirkėjų įsiskolinimo (padidėjimas) sumažėjimas  -819,639 253,700 
I.8. Dukterinių ir asocijuotų įmonių skolų (padidėjimas) sumažėjimas    
I.9. Kitų gautinų sumų (padidėjimas) sumažėjimas  2,181,767 1,294,535 
I.10. Kito trumpalaikio turto (padidėjimas) sumažėjimas    
I.11. Ilgalaikių skolų tiekėjams ir gautų išankstinių apmokėjimų padidėjimas 

(sumažėjimas)  
  

I.12. Trumpalaikių skolų tiekėjams ir gautų išankstinių apmokėjimų padidėjimas 
(sumažėjimas) 

3,661,373 -1,708,823 

I.13. Pelno mokesčio įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas)    
I.14. Su darbo santykiais susijusių įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas) -191,332 -1,371,601 
I.15. Atidėjimų padidėjimas (sumažėjimas)   
I.16. Kitų mokėtinų sumų ir įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas)  -1,127,668 -224,984 
I.17. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatų eliminavimas  -20,949 5,021,071 
 Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai  16,669,482 3,831,101 
II. Investicinės veiklos pinigų srautai    
II.1. Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) įsigijimas -32,328,196 -2,282,150 
II.2. Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) perleidimas  3,627,649 12,419,834 
II.3. Ilgalaikių investicijų įsigijimas    
II.4. Ilgalaikių investicijų perleidimas   
II.5. Paskolų suteikimas  -100,000  
II.6. Paskolų susigrąžinimas  130,213  
II.7. Gauti dividendai, palūkanos    
II.8. Kiti investicinės veiklos pinigų srautų padidėjimai   52,689 
II.9. Kiti investicinės veiklos pinigų srautų sumažėjimai   
 Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai  -28,670,334 10,190,373 
III. Finansinės veiklos pinigų srautai    
III.1. Pinigų srautai, susiję su įmonės savininkais   
III.1.1. Akcijų išleidimas   
III.1.2. Savininkų įnašai nuostoliams padengti    
III.1.3. Savų akcijų supirkimas   
III.1.4. Dividendų išmokėjimas   
III.2. Pinigų srautai, susiję su kitais finansavimo šaltiniais   
III.2.1. Finansinių skolų padidėjimas    
III.2.1.1. Paskolų gavimas 22,176,875  
III.2.1.2. Obligacijų išleidimas   
III.2.2. Finansinių skolų sumažėjimas   
III.2.2.1. Paskolų grąžinimas -7,535,846 -24,370,505 
III.2.2.2. Obligacijų supirkimas   
III.2.2.3. Sumokėtos palūkanos  -961,158 -367,982 
III.2.2.4. Lizingo (finansinės nuomos) mokėjimai  -86,584 -159,253 
III.2.3. Kitų įmonės įsipareigojimų padidėjimas    
III.2.4. Kitų įmonės įsipareigojimų sumažėjimas    
III.2.5. Kiti finansinės veiklos pinigų srautų padidėjimai  241,689 -167,098 
III.2.6. Kiti finansinės veiklos pinigų srautų sumažėjimai    
 Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai  13,834,976 -25,064,838 
IV. Ypatingųjų straipsnių pinigų srautai    
V.  Valiutų kursų pasikeitimo įtaka grynųjų pinigų ir pinigų ekvivalentų likučiui    
VI. Grynasis pinigų srautų padidėjimas (sumažėjimas)  1,834,124 -11,043,364 
VII. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje  5,616,309 16,659,673 
VIII. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje 7,450,433 5,616,309 
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38.4 Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita (litais) 
 
2002-2004 metų bendrovės nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita pagal VAS (litais) 

Perkainojimo 
rezervas 

(rezultatai) 

Įstatymo numatyti 
rezervai 

  Apmokėta
s įstatinis 
kapitalas 

Akcijų 
priedai 

Savos 
akcijos (-) 

Ilgalai-
kio 

mate-
rialiojo 
turto 

Finansi
-nio 
turto 

Privalom
a-sis 

Savų 
akcijų 
įsigijim

o 

Kiti 
rezerva

i 

Nepaskirs- 
tytasis 
pelnas 

(nuostoliai) 

Iš viso 

1. Likutis 2002 m. gruodžio 31 d.  130,795,186     6597,114   -639,062 136,753,23
8 

2. Apskaitos politikos pakeitimo 
rezultatas  

        -7,831,825 -7,831,825 

3. Esminių klaidų taisymo rezultatas            
4. Perskaičiuotas likutis  

2002 m. gruodžio 31 d.  
130,795,186     6,597,114   -8,470,887 128,921,41

3 
5. Ilgalaikio materialiojo turto vertės 

padidėjimas/sumažėjimas 
          

6. Finansinio turto vertės 
padidėjimas/sumažėjimas 

          

7. Savų akcijų įsigijimas / 
pardavimas  

  -9,822,736       -9,822,736 

8. Pelno (nuostolių) ataskaitoje 
nepripažintas pelnas / nuostoliai 
(reorganizavimo nuostolis) 

        -30,072,331 -30,072,331 

9. Ataskaitinio laikotarpio grynasis 
pelnas / nuostoliai 

        -10,255,681 -10,255,681 

10. Dividendai            
11. Kitos išmokos            
12. Sudaryti rezervai            
13. Panaudoti rezervai            
14. Įstatinio kapitalo didinimas / 

mažinimas  
          

15. Likutis 2003  gruodžio 31 d.  130,795,186  -9,822,736   6,597,114   -48,798,899 78,770,665 
16. Ilgalaikio materialiojo turto vertės 

padidėjimas/sumažėjimas 
          

17. Finansinio turto vertės 
padidėjimas/sumažėjimas 

          

18. Savų akcijų įsigijimas            
19. Pelno (nuostolių) ataskaitoje 

nepripažintas pelnas / nuostoliai 
          

20. Ataskaitinio laikotarpio grynasis 
pelnas / nuostoliai 

        5,100,331 5,100,331 

21. Dividendai            
22. Kitos išmokos            
23. Sudaryti rezervai            
24. Panaudoti rezervai            
25. Įstatinio kapitalo didinimas / 

mažinimas  
-21,344,522  9,822,736      11,521,785 0 

26. Likutis 2004  gruodžio 31 d.  109,450,664     6,597,114   -32,176,783 83,870,995 
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2004-2005 metų bendrovės nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita pagal TFAS (tūkst. Lt) 

Tūkst. Lt Akcinis 
kapitalas 

Nuosavos 
akcijos 

Privalomasis 
rezervas 

Nepaskirstytasis 
rezultatas 

Iš viso 
akcininkų 
nuosavybės 

2004 m .sausio 1 
d. 

130,795 -9,823 6,597 -47,555 80,014 

Grynosios 
pajamos už 2004 
m. 

   5,374 5,374 

Akcinio kapitalo 
sumažėjimas  

-21,344 9,823 0 11,521 0 

2004 m. 
gruodžio 31 d. 

109,451 0 6,597 -30,660 85,388 

2005 m. sausio 1 
d. 

109,451 0 6,597 -30,660 85,388 

Grynosios 
pajamos už 2005 
m. 

   15,395 15,395 

2005 m. 
gruodžio 31 d.  

109,451 0 6,597 -15,265 100,783 

 

39.  Finansinių ataskaitų komentarai. 

Finansinių ataskaitų komentarai (finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas) pateikiami kartu 
su šia metine ataskaita - prospektu. 

40. Emitento valdybos ar kito jos funkcijas atliekančio valdymo organo parengta ataskaita. 

2005 metų veiklos rezultatai  
Nuosekliai investuodama į bendrovės laivyno atnaujinimą ir modernizavimą, AB “Limarko 

laivininkystės kompanija” sustiprino įmonės pozicijas refrižeratorių ir sausakrūvių laivų rinkose. 
Kompanija sėkmingai įžengė į perpektyvų konteinerinių laivų segmentą, taip padėdama 
pagrindus tolesnei įmonės plėtrai.  

2005 metų kompanijos pajamos siekė 88,3 mln. litų, o grynasis ikimokestinis pelnas buvo 
18,4 mln. litų. 2005 metais LLK iš viso pervežė 565 tūkst. tonų krovinių (79 proc. daugiau nei 2004 
metais).  

Gerus metinius rezultatus lėmė strateginės investicijos, sėkmingai tęsiamas laivyno 
diversifikavimas, nuoseklus kompanijos valdomo laivyno tonažo didėjimas bei atsigavusi 
pasaulinė laivybos rinka. 

Strateginė plėtra  
2005 metais LLK įgyvendino keletą strateginių tikslų:  

• LLK toliau stiprino kompanijos pozicijas refrižeratorių ir sausakrūvių laivų rinkose.  
• LLK sėkmingai įžengė į perspektyvią konteinerinių laivų rinką, padėdama 

pagrindus tolesnei įmonės plėtrai.  
• Investavusi 50 mln. litų, LLK toliau vykdė kompanijos laivyno modernizavimą.  
• LLK restruktūrizavo finansines skolas ir iš anksto grąžino bankams 22,6 mln. litų 

paskolų.  
• LLK sąskaityba buvo pertvarkyta pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės 

standartus (IFRS).  
• LLK toliau tęsė konstruktyvų bendradarbiavimą su profsąjungomis.  
• Buvo paskirtas naujas narys į LLK valdybą.  

LLK įsigijimai  
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AB “Limarko laivininkystės kompanija” toliau tęsė valdomo laivyno modernizavimą ir 
atnaujinimą, tam skirdama 50 mln. litų.  

Rugpjūčio mėn. LLK sėkmingai pardavė neefektyviai dirbusį motorlaivį “Seafrost”, o 
spalio mėn. įsigijo modernų motorlaivį “Libra” (pastatytas 1991 metais). Įsigijusi modernų 
motorlaivį “Serenada” (pastatytas 1999 metais, keliamoji galia 344 TEU), LLK sėkmingai įžengė į 
strateginį konteinerinių laivų segmentą.  

2005 metų lapkričio mėn. LLK pasirašė susitarimą dėl dviejų didelių vienatipių 
motorlaivių, “Uranus” (pastatytas 1989 metais) ir “Pluto” (pastatytas 1988 metais), įsigijimo.  

Šiuo metu LLK laivyną sudaro 16 laivų – 14 laivų-refrižeratorių, 1 konteinerinis laivas ir 1 
sausakrūvis laivas. Kai kurie LLK laivai yra ledo klasės, kas leidžia jiems įplaukti į šiaurinius 
uostus žiemos metu. Bendras LLK refižeratorinio laivyno tonažas siekia 3,6 mln. kubinių pėdų.  

Sėkmingai dirbdama sausakrūvių laivų rinkoje, LLK toliau nuomojo sausakrūvį motorlaivį 
“Siuita” (keliamoji galia 2800 metrinių tonų). 

LLK pervežimų struktūra pagal regionus  
Pagrindiniais AB “Limarko laivininkystės kompanija” veiklos regionais buvo Europa ir 

Vakarų Afrika. Sėkmingo laivų frachtavimo dėka, 2005 metais Europa tapo svarbiausiu bendrovės 
pervežimų regionu.  

Pervežimai Europos regione ženkliai išaugo, kai Baltijos jūros ir Šiaurės jūros regionuose 
buvo įdarbintas naujai įsigytas LLK motorlaivis “Serenada”.  
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LLK pervežtų krovinių struktūra  
Pagrindiniai AB “Limarko laivininkystės kompanija” pervežti kroviniai buvo sausakrūviai 

kroviniai, šaldyta žuvis, mėsa ir paukštiena, taip pat vaisiai ir daržovės.  

 
Bendrą 2005 metais pervežtų krovinių skaičiaus augimą lėmė žengliai išaugęs sausakrūvių 

krovinių skaičius. Kitų pervežamų krovinių apimtys nekito ir išliko 2004 metų lygio.  
2005 metais išaugo Šiaurės Europos regione pervežamų sausakrūvių krovinių skaičius. 

Savo ruožtu, du didžiausi LLK laivai-refrižeratoriai „Seda“ ir „Ignalina“ tradiciškai gabeno 
paukštieną iš Šiaurės Amerikos į Europą. 

Žmogiškieji ištekliai  
2005 m. gruodžio 31 d. AB “Limarko laivininkystės kompanija” iš viso dirbo 400 

darbuotojų: 362 laivyne ir 38 krante.  
Įgyvendindama žmogiškųjų išteklių politiką, LLK siekia nuolat kelti bendrovės darbuotojų 

kvalifikaciją. Kompanijos darbuotojai dalyvavo Lietuvos laivų savininkų asociacijos 
organizuotuose intensyviuose anglų kalbos kursuose. LLK toliau tęsė ilgalaikį bendradarbiavimą 
su Klaipėdos universitetu, Lietuvos jūreivystės kolegija ir Klaipėdos laivininkų mokykla.  

LLK pripažįsta darbuotojų indėlį į kompanijos sėkmę ir visada sąžiningai jiems už tai 
atsilygina.  

Organizaciniai pasikeitimai  
2005 metų liepos mėn. AB “Limarko laivininkystės kompanija” valdybos nariu buvo 

paskirtas verslo konsultantas Sigitas Baltuška. Jis pakeitė UAB “SEB VB rizikos kapitalo 
valdymas” generalinį direktorių Andrejų Boicovą.  

Prognozės 2006 metams  
2006 metais AB “Limarko laivininkystės kompanija” planuoja sustiprinti įmonės pozicijas 

konteinerinių laivų segmente, kartu įgyvendindama aktyvios plėtros strategiją refrižeratorių ir 
sausakrūvių krovinių rinkose.  

Prognozuojama, kad LLK metinė apyvarta sieks apie 110 milijonų litų (24 proc. daugiau nei 
2005 metais).  

LLK toliau modernizuos kompanijos laivyną, tam skirdama beveik 100 mln. litų – dvigubai 
daugiau nei 2005 metais. 
 

Bendrovės veiklos ataskaitą pasirašė AB „Limarko laivininkystės kompanija“ prezidentas 
Vytautas Lygnugaris 2006 m. kovo 29 d. 

41. Informacija apie auditą. 

UAB “KPMG Baltics” atliko AB „Limarko laivininkystės kompanija“ 2005 m. gruodžio 31 
d. balanso ir susijusių  2005 m. pelno (nuostolio) bei pinigų srautų ataskaitų auditą.  
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Pagrindiniai duomenys apie audito įmonę, atlikusią emitento finansinės atskaitomybės 
nepriklausomą auditą: 

- įmonės pavadinimas: UAB “KPMG Baltics” 
- įmonės kodas: 1114 94971 
- buveinės adresas: Vytauto g. 12, 2004 Vilnius, Lietuvos Respublika 
- telefonas: + 370 (5) 210-26-00, 
- faksas: + 370 (5) 210-26-59, 
- vilnius@kpmg.lt 
 
2005 metų audito nuomonė pasirašyta 2006 m. kovo 29 d. Auditą  atliko bei audito išvadą 

pasirašė Rokas Kasperavičius – ACCA narys ir Lietuvos atestuotas auditorius ir Stephen Young – 
Danijos valstybės įgaliotasis apskaitininkas. 

 
Auditoriaus išvada AB „Limarko laivininkystės kompanija“ akcininkams  
 
Mes atlikome AB „Limarko laivininkystės kompanija“ pridedamo balanso 2005 m. gruodžio 31 d.  
bei su juo susijusių 2005 m. pelno (nuostolių), nuosavo kapitalo pokyčių ir pinigų srautų ataskaitų 
auditą. 

Už šias finansines ataskaitas, kurios yra pateiktos 5-29 puslapiuose, yra atsakinga įmonės 
vadovybė.  Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti savo nuomonę apie šias finansines 
ataskaitas. 

Auditą atlikome pagal Tarptautinius audito standartus.  Šie Standartai reikalauja, jog mes taip 
planuotume ir atliktume auditą, kad gautume pakankamą pagrindą tvirtinti, jog finansinėje 
atskaitomybėje nėra reikšmingų informacijos netikslumų. Audito metu testais buvo ištirti 
įrodymai, patvirtinantys finansinės atskaitomybės sumas ir jų atskleidimus finansinėse 
ataskaitose. Audito metu buvo įvertinti taikyti apskaitos principai bei vadovybės atlikti reikšmingi 
įvertinimai, taip pat bendras finansinių ataskaitų pateikimas pagal nustatytą tvarką. Mes manome, 
kad atliktas auditas suteikia pakankamą pagrindą mūsų nuomonei. 

Mūsų nuomone, finansinės ataskaitos tikrai ir teisingai atspindi Įmonės finansinę būklę 2005 m. 
gruodžio 31 d. bei jos 2005 metų veiklos rezultatus bei pinigų srautus pagal Tarptautinius 
finansinės atskaitomybės standartus. 
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VI. INFORMACIJA APIE EMITENTO VALDYMO ORGANUS 
 

42. Valdymo organų nariai. 

AB „Limarko laivininkystės kompanija“ valdymo organų struktūrą sudaro: 
- Visuotinis akcininkų susirinkimas; 
- Valdyba (renkama 4 metams iš 5 narių); 
- Administracijos vadovas (prezidentas). 

 VALDYBA  (2005 M. GRUODŽIO 31 D.) 

VYTAUTAS LYGNUGARIS - AB „Limarko laivininkystės kompanija“ valdybos pirmininkas ir 
prezidentas. 2002 m. įgijo verslo vadybos magistro diplomą Baltic Management Institute 
(executive MBA), o 1987 m. baigė  St. Peterburgo Valstybinę jūrų akademiją. Taip pat yra 
bendrovės UAB “Limarko” bendrasavininkis ir generalinis direktorius bei Lietuvos laivų 
savininkų asociacijos (LLSA) prezidentas. Bendrovės akcijų neturi. 
 

IGORIS UBA -  valdybos narys. UAB „Limarko jūrų agentūra“ generalinis direktorius. 
2004m. įgijo verslo vadybos magistro diplomą Baltic Management Institute (executive MBA), o 
1984 m. baigė St. Peterburgo Valstybinę jūrų akademiją. Bendrovės akcijų neturi.  Taip pat yra 
UAB “Limarko” bendrasavininkis. 
 

RENALDAS VYŠNIAUSKAS - valdybos narys, AB „Limarko laivininkystės kompanija“ 
Finansų departamento direktorius. Išsilavinimas aukštasis. Baigė Vilniaus Universiteto 
ekonomikos fakultetą, kur įgijo ekonomisto specialybę. 2000 – 2002 metais dirbo Vakarų laivų 
gamyklos vyr. finansininku, 2003- 2004 metais UAB „Plungės kooperatinė prekyba“ finansų ir 
ekonomikos skyriaus vadovu. Nuo 2004 metų AB „Limarko laivininkystės kompanija“ finansų 
direktorius. Bendrovės akcijų neturi. 
 

EGIDIJUS BERNOTAS -  Valdybos narys. Advokatų kontoros “Bernotas & Dominas 
Glimstedt” partneris. Bendrovės akcijų neturi. Taip pat yra UAB Genčių Nafta“ valdybos narys, 
UAB Adminiculum valdybos narys, VŠĮ Europos socialiniai, teisiniai ir ekonominiai projektai 
valdybos narys, SIA Adminiculum valdybos narys. Turi 100 proc. UAB Donatelas  akcijų.  

 
SIGITAS BALTUŠKA -  Valdybos narys. Išsilavinimas aukštasis: Baigė Vilniaus universiteto 

Ekonomikos fakultetą, kur įgijo Pramonės planavimo magistro laipsnį. Taip pat baigė Vytauto 
Didžiojo universitetą kur įgijo Verslo administravimo magistro laipsnį bei Baltijos vadybos 
institutą kur taip pat įgijo Verslo administravimo laipsnį. Viešųjų ryšių agentūros GCI Lietuva 
direktorius. 2000-2004 metais dirbo UAB „Philip Morris Lietuva” ryšių su vyriausybe 
koordinatoriumi vėliau ryšių su vyriausybe atstovu. Nuo 1994 iki 2000 metų dirbo Danijos 
ambasadoje komercijos patarėju. Bendrovės akcijų neturi. 

 
Visų Valdybos narių kadencijos pradžia yra 2003 m. gegužės 21 d., pabaiga – 2007 m. 

gegužės 21 d. 
2004 m. liepos 7 d. įvykusiame neeiliniame Bendrovės akcininkų susirinkime vietoje  A. 

Stepanavičiaus ir V. Adomaičio buvo išrinkti du nauji valdybos nariai: Egidijus Bernotas  (Bernotas 
& Dominas Glimstedt partneris, advokatas) ir Renaldas Vyšniauskas (AB „Limarko laivininkystės 
kompanija“ finansų direktorius). Jų kadencijos pabaiga – 2007 metai. 

2004 m. lapkričio 17 d. įvykusiame neeiliniame Bendrovės akcininkų susirinkime vietoje  A. 
Sungailienės buvo išrinktas naujas valdybos narys. Juo tapo Andrejus Boicovas (UAB „VB Rizikos 
kapitalo valdymas“ direktorius). Jo kadencijos pabaiga – 2007 metai. 
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2005 m. liepos 25 d. įvykusiame neeiliniame Bendrovės akcininkų susirinkime vietoje 
Andrejaus Boicovo buvo išrinktas naujas valdybos narys Sigitas Baltuška. Naujai išrinkto valdybos 
nario kadencijos pabaiga – 2007 metai. 

 
ADMINISTRACIJA (2005 M. GRUODŽIO 31 D.) 

 
VYTAUTAS LYGNUGARIS - AB „Limarko laivininkystės kompanija“ valdybos pirmininkas ir 

prezidentas. 2002 m. įgijo verslo vadybos magistro diplomą Baltic Management Institute 
(executive MBA), o 1987 m. baigė  St. Peterburgo Valstybinę jūrų akademiją. Taip pat yra 
bendrovės UAB “Limarko” bendrasavininkis ir generalinis direktorius bei Lietuvos laivų 
savininkų asociacijos (LLSA) prezidentas. Bendrovės akcijų neturi. 

 
RENALDAS VYŠNIAUSKAS  - AB “Klaipėdos transporto laivynas” Finansų departamento 

direktorius. Išsilavinimas aukštasis. Baigė Vilniaus Universiteto ekonomikos fakultetą, kur įgijo 
ekonomisto specialybę. 2000 – 2002 metais dirbo Vakarų laivų gamyklos vyr. finansininku, 2003- 
2004 metais UAB „Plungės kooperatinė prekyba“ finansų ir ekonomikos skyriaus vadovu. Nuo 
2004 metų AB „Limarko laivininkystės kompanija“ finansų direktorius. 
 

AB „Limarko laivininkystės kompanija“ valdymo organų nariai nėra ir nebuvo teisti už 
nusikaltimus nuosavybei, ūkininkavimo tvarkai, finansams. 

43. Informacija apie išmokas bei paskolas valdymo organų nariams.  

Rodikliai Išmokos per 2005 
metus (Lt) 

Išmokos per 2004 
metus ( tūkst. Lt) 

A. Vadovams per metus apskaičiuotos sumos susijusios 
su darbo santykiais 

1,189 954 

B. Įmonės vadovams suteiktos paskolos  75 254 

C. Jiems neatlygintinai perduotas turtas ir dovanos - - 

D. Jiems suteiktos įvairios garantijos įmonės vardu - - 

E. Kitos reikšmingos sumos, per metus apskaičiuotos 
vadovams (tantjemos) 

- - 

F. Reikšmingi vadovų įsipareigojimai įmonei -  

Vadovų vidutinis skaičius per metus 6 6 
 

44. Sandėriai su suinteresuotais asmenimis. 

2005 metais Įmonė turėjo sandorių su susijusia įmone, UAB „Limarko“: 

LTL'000 Pardavimai Pirkimai 
UAB "Limarko" 629 5,232 
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VII. NAUJAUSI IR ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE, JOS 
PERSPEKTYVOJE 

45. Naujausi įvykiai emitento veikloje. 

 2006 m. vasario 2 d. bendrovė paskelbė, kad per 2005 m. AB „Limarko laivininkystės 
kompanija“ pardavimų pajamos pasiekė 88,3 mln. Lt (25,6 mln. EUR) – 42 procentais daugiau nei 
2004 metais. 2006 metams planuojami pardavimai - 110 mln. Lt (31,8 mln. EUR). Preliminarų 
neaudituotą 2005 m. pelną skelbsime 2006 m. vasario pabaigoje. 

 2006 m. vasario 23 d. bendrovė informavo, kad AB „Limarko laivininkystės kompanija“ 
neaudituotas 2005 metų grynasis pelnas - 15,84 mln. Lt (4,59 mln. EUR) pagal Tarptautinius 
finansinės atskaitomybės standartus. 

 2006 m. balandžio 27 d. bendrovė paskelbė, kad Akcinės bendrovės “Limarko 
laivininkystės kompanija” 2006 m. I-ojo ketvirčio veiklos rezultatas – 4,0 mln. Lt (1,16 mln. EUR) 
neaudituotas pelnas prieš apmokestinimą. Pardavimų pajamos 30,14 mln. Lt (8,72 mln. EUR). 

 2006 m. balandžio 28 d. AB “Limarko laivininkystės kompanija” eilinis visuotinis akcininkų 
susirinkimas priėmė šiuos sprendimus: 

1. Patvirtinti 2005 m. Bendrovės veiklos ataskaitą. 
2. Atsižvelgti į auditoriaus išvadą, tvirtinant Bendrovės 2005 m. finansinę atskaitomybę. 
3. Patvirtinti AB „Limarko laivininkystės kompanija“ 2005 m. finansinę atskaitomybę 

(grynasis pelnas – 15,4 mln. Lt). 
4. Patvirtinti AB „Limarko laivininkystės kompanija“ 2005 m. pelno (nuostolio) paskirstymą 

(dividendų nuspręsta nemokėti). 

46. Esminiai įvykiai emitento veikloje. 

2005 m. vasario 3 d. Bendrovė informavo, jog preliminarus „Limarko laivininkystės 
kompanija“ 2004 m. preliminarus veiklos rezultatas - neaudituotas grynasis pelnas 4,5 mln. Lt. 
2004 m. apyvarta – 62,2 mln. Lt. 
 

2005 m. vasario 3 d Akcinės bendrovės „Limarko laivininkystės kompanija“ 2005 metams 
planuojami pardavimai - 72 mln. Lt. 

2005 m. balandžio 25 d. AB „Limarko laivininkystės kompanija“ eilinis visuotinis akcininkų 
susirinkimas priėmė šiuos sprendimus: 

1. Patvirtinti bendrovės 2004 m. veiklos ataskaitą; 
2. Pritarti audito ataskaitai; 
3. Patvirtinti bendrovės 2004 m. finansinę atskaitomybę (grynasis pelnas 5100331 Lt); 
4. Patvirtinti pelno (nuostolio) paskirstymą (dividendų nuspręsta nemokėti). 
 
2005 m. balandžio 23 d. Bendrovė informavo, jog akcinės bendrovės „Limarko 

laivininkystės kompanija“ 2005 m. I-ojo ketvirčio veiklos rezultatas – 4,6 mln. Lt grynojo pelno, 
pardavimų pajamos 23,3 mln. Lt. 

 
2005 m. liepos 25 d. AB “Limarko laivininkystės kompanija“ neeilinis visuotinis akcininkų 

susirinkimas priėmė šiuos sprendimus: 

1. Išrinkti audito įmone „KPMG Lietuva. Auditas, Apskaita, Konsultacijos“; 
2. Išrinkti Sigitą Baltušką valdybos nariu. 
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2005 m. liepos 29 bendrovė paskelbė, kad AB „Limarko laivininkystės kompanija” per 2005 
metų pirmajį pusmetį uždirbo 7,1 mln. Lt (2,1 mln. EUR) grynojo neaudituoto pelno pagal TAS. 
Pardavimų pajamos 47,2 mln. Lt (13,7 mln. EUR). 

2005 m. spalio 10 d. bendrovė paskelbė, kad AB „Limarko laivininkystės kompanija” per 
2005 metų devynis mėnesius uždirbo 12,5 mln. Lt (3,6 mln. EUR) grynojo neaudituoto pelno pagal 
TAS. Pardavimų pajamos 66,2 mln. Lt (19,2 mln. EUR). 

47. Veiklos strategija ir numatomi jos pokyčiai per artimiausius finansinius (ūkinius) metus. 

 2006 metais AB “Limarko laivininkystės kompanija” planuoja sustiprinti įmonės pozicijas 
konteinerinių laivų segmente, kartu įgyvendindama aktyvios plėtros strategiją refrižeratorių ir 
sausakrūvių krovinių rinkose.  
 Prognozuojama, kad LLK metinė apyvarta sieks apie 110 milijonų litų (24 proc. daugiau nei 
2005 metais).  
 LLK toliau modernizuos kompanijos laivyną, tam skirdama beveik 100 mln. litų – dvigubai 
daugiau nei 2005 metais. 
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Anksčiau pateiktos AB “Limarko laivininkystės kompanija” 2005 metų prospekto – 
ataskaitos papildyti punktai turėtų atrodyti sekančiai: 

 
 

2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą. 
 
Emitento pavadinimas  AB “LIMARKO LAIVININKYTĖS KOMPANIJA" 
Įstatinis kapitalas  109 450 664 Lt 
Buveinės adresas  Nemuno g. 22, LT-93277 Klaipėda, Lietuva 
Telefonas    (8~46) 34 01 85 
Faksas    (8~46) 34 11 95 
Elektroninio pašto adresas  info@limarkoshipco.lt 
Teisinė - organizacinė forma akcinė bendrovė 
Įregistravimo data ir vieta  1991 m. rugsėjo 9 d., Klaipėdos miesto valdyba 
Juridinio asmens kodas  1403 46648 
Interneto tinklapis  www.limarko.lt 
 
 

24. Priklausymas asocijuotoms struktūroms. 

• Tarptautinės jūrinė organizacija BIMCO (The Baltic and International Maritime Council) 
– didžiausia pasaulyje laivininkystės kompanijų asociacija. 

• Lietuvos laivų savininkų asociacija (LLSA) – atstovauja asociacijos narių interesus bei 
propaguoja jų veiklą; rengia  įstatymų, nutarimų, kitų teisės aktų, aktualių asociacijos nariams 
projektus bei teikia pastabas ir siūlymus teikiamiems teisės projektams. 

• Lietuvos pramonininkų asociacija – vienija stambiausias Lietuvos įmones. Atstovauja 
asociacijos narių interesus bei propaguoja jų veiklą; rengia  įstatymų, nutarimų, kitų teisės aktų, 
aktualių asociacijos nariams projektus bei teikia pastabas ir siūlymus teikiamiems teisės 
projektams. 
 

AB „Limarko laivininkystės kompanija“ šiose organizacijose dalyvauja tik kaip narys ir 
moka nario mokestį. Organizacijų narių kapitale emitentas nedalyvauja. Kiti organizacijų nariai 
emitento veikloje taip pat nedalyvauja.  
 

28. Tiekimas. 

AB „Limarko laivininkystės kompanija“ tiekimo struktūrą ir apimtis nulemia jos 
turimų laivų poreikiai. Laivų eksploatacijai svarbiausi reikalingi ištekliai yra tepalai, 
atsarginės dalys, kuras bei laivų įranga ir kitas laivų aprūpinimas (dažai, šaldymo, 
suvirinimo medžiagos, lynai, spec. rūbai ir kt.). 

Pagrindinių medžiagų ir paslaugų tiekėjai:  

 

Medžiagos ir paslaugos  Tiekėjas 

Tepalų tiekimas 
Tepalai laivams tiekiami pagal sudarytus ilgalaikius 
kontraktus. 

• SHELL International Trad. Oil 
(Anglija); 
• Castrol (Vokietija); 
• Exxonmobil (Suomija); 
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• Famm (Lenkija) 

Atsarginių dalių bei laivų įrangos tiekimas 
 

•Nippon Diesel Service (Vokietija); 
• Osaka Technik Service (Japonija); 
• Techsudoservis (Latvija);  
• Industrial and marine suppliers 
(Singapūras); 
• Christian Bindemann  (Vokietija); 
•Thimes Diesel Injetion (D. Britanija); 
•York Deutschland Gmdh. (Vokietija) 
•United Machineries Ltd. (Graikija)  

Kitas laivų aprūpinimas 
Šiai tiekimo kategorijai priklauso dažai, suvirinimo 
medžiagos, lynai, spec. rūbai ir kt.. 

•Namibia Ship chandler (Namibija); 
•Apronavi (Ispanija, Vigo); 
• Provimar (Ispanija, Vigo); 
• Maymar Marine Suply (JAV, 
Paskagola); 
• Chugoku (Japonija); 
•Mara (Rusija); 
•Unimars (Rusija) 

Kuro tiekimas 
Kadangi didžioji dalis bendrovės laivų dirba vadovaujami 
Vokietijos valdymo bendrovės “Alpha Reefer Transport”, 
ši firma atsakinga už kuro tiekimą šiems laivams.  
 
Įmonės darbuotojai kuro užpirkimus vykdė tik laivams, 
kurių frachtavimu užsiima bendrovės laivų valdymo 
departamentas, retais atvejais (plaukiant remontui arba po 
jo) kitiems laivams.  
 
Kuro pirkimą apsprendžia iš laivų gautos paraiškos, be to, 
atsižvelgiama į kuro kainų svyravimus skirtinguose 
uostuose.   

•Bergen Bunkers AS, (Norvegija); 
•Empting Mineralole (Vokietija); 
•Timwell Bunkering L.L.C., (Latvija); 
•A.Anuzio prekybos imone "Gindana" 
(Lietuva); 
•Wiljo, (Belgija);  
•O.W.Bunker Germany GmbH, 
(Vokietija); 
•Fratelli Cosulich(HK) Ltd, (Italija). 

 
Tiekimo apimtys pagal šalis (proc.) 
 

Šalis Dalis, proc. 
Japonija   38% 
Lietuva   23% 
Vokietija   14% 
Didžioji Britanija  9% 
Nyderlandų karalystė  4% 
JAV   4% 
Namibija   2% 
Pietų Afrikos Respublika  2% 
Kinija   1% 
Kitos šalys 3% 

 
Visų AB „Limarko laivininkystės kompanija“ laivų eksploatacijoje naudojamų išteklių 

gavimo galimybės nėra apribotos. 
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42. Valdymo organų nariai. 

AB „Limarko laivininkystės kompanija“ valdymo organų struktūrą sudaro: 
- Visuotinis akcininkų susirinkimas; 
- Valdyba (renkama 4 metams iš 5 narių); 
- Administracijos vadovas (prezidentas). 

 VALDYBA  (2005 M. GRUODŽIO 31 D.) 

VYTAUTAS LYGNUGARIS - AB „Limarko laivininkystės kompanija“ valdybos 
pirmininkas ir prezidentas. 2002 m. įgijo verslo vadybos magistro diplomą Baltic Management 
Institute (executive MBA), o 1987 m. baigė  St. Peterburgo Valstybinę jūrų akademiją. Nuo 1993 
m. iki dabar – bendrovės UAB „Limarko“ generalinis direktorius. Taip pat yra bendrovės UAB 
“Limarko” bendrasavininkis bei Lietuvos laivų savininkų asociacijos (LLSA) prezidentas. 
Bendrovės akcijų neturi. 

 
IGORIS UBA -  valdybos narys. UAB „Limarko jūrų agentūra“ generalinis direktorius. 

2004m. įgijo verslo vadybos magistro diplomą Baltic Management Institute (executive MBA), o 
1984 m. baigė St. Peterburgo Valstybinę jūrų akademiją. Nuo 1994 m. iki dabar  - UAB 
„Limarko“ konsultantas. Nuo 2005 m. rugsėjo mėn. - UAB „Limarko jūrų agentūra“  generalinis 
direktorius. Bendrovės akcijų neturi.  Taip pat yra UAB “Limarko” bendrasavininkis. 

 
RENALDAS VYŠNIAUSKAS - valdybos narys, AB „Limarko laivininkystės kompanija“ 

Finansų departamento direktorius. Išsilavinimas aukštasis. Baigė Vilniaus Universiteto 
ekonomikos fakultetą, kur įgijo ekonomisto specialybę. 1997-2000 m. dirbo AB „Klaipėdos 
maistas“ finansų skyriaus vadovu. 2000 – 2002 metais dirbo Vakarų laivų gamyklos vyr. 
finansininku, 2003- 2004 metais UAB „Plungės kooperatinė prekyba“ finansų ir ekonomikos 
skyriaus vadovu. Nuo 2004 metų AB „Limarko laivininkystės kompanija“ finansų direktorius. 
Bendrovės akcijų neturi. 
 

EGIDIJUS BERNOTAS -  Valdybos narys. Advokatų kontoros “Bernotas & Dominas 
Glimstedt” partneris. Bendrovės akcijų neturi. Taip pat yra UAB Genčių Nafta“ valdybos narys, 
UAB Adminiculum valdybos narys, VŠĮ Europos socialiniai, teisiniai ir ekonominiai projektai 
valdybos narys, SIA Adminiculum valdybos narys. Turi 100 proc. UAB Donatelas  akcijų.  

 
SIGITAS BALTUŠKA -  Valdybos narys. Išsilavinimas aukštasis: Baigė Vilniaus 

universiteto Ekonomikos fakultetą, kur įgijo Pramonės planavimo magistro laipsnį. Taip pat 
baigė Vytauto Didžiojo universitetą kur įgijo Verslo administravimo magistro laipsnį bei 
Baltijos vadybos institutą kur taip pat įgijo Verslo administravimo laipsnį. Viešųjų ryšių 
agentūros GCI Lietuva direktorius. 2000-2004 metais dirbo UAB „Philip Morris Lietuva” ryšių 
su vyriausybe koordinatoriumi vėliau ryšių su vyriausybe atstovu. Nuo 1994 iki 2000 metų 
dirbo Danijos ambasadoje komercijos patarėju. Bendrovės akcijų neturi. 

 
Visų Valdybos narių kadencijos pradžia yra 2003 m. gegužės 21 d., pabaiga – 2007 m. 

gegužės 21 d. 
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2004 m. liepos 7 d. įvykusiame neeiliniame Bendrovės akcininkų susirinkime vietoje  A. 
Stepanavičiaus ir V. Adomaičio buvo išrinkti du nauji valdybos nariai: Egidijus Bernotas  
(Bernotas & Dominas Glimstedt partneris, advokatas) ir Renaldas Vyšniauskas (AB „Limarko 
laivininkystės kompanija“ finansų direktorius). Jų kadencijos pabaiga – 2007 metai. 

2004 m. lapkričio 17 d. įvykusiame neeiliniame Bendrovės akcininkų susirinkime vietoje  
A. Sungailienės buvo išrinktas naujas valdybos narys. Juo tapo Andrejus Boicovas (UAB „VB 
Rizikos kapitalo valdymas“ direktorius). Jo kadencijos pabaiga – 2007 metai. 

2005 m. liepos 25 d. įvykusiame neeiliniame Bendrovės akcininkų susirinkime vietoje 
Andrejaus Boicovo buvo išrinktas naujas valdybos narys Sigitas Baltuška. Naujai išrinkto 
valdybos nario kadencijos pabaiga – 2007 metai. 

 

ADMINISTRACIJA (2005 M. GRUODŽIO 31 D.) 

 

VYTAUTAS LYGNUGARIS - AB „Limarko laivininkystės kompanija“ valdybos 
pirmininkas ir prezidentas. 2002 m. įgijo verslo vadybos magistro diplomą Baltic 
Management Institute (executive MBA), o 1987 m. baigė  St. Peterburgo Valstybinę jūrų 
akademiją. Nuo 1993 m. iki dabar – bendrovės UAB „Limarko“ generalinis direktorius. 
Taip pat yra bendrovės UAB “Limarko” bendrasavininkis bei Lietuvos laivų savininkų 
asociacijos (LLSA) prezidentas. Bendrovės akcijų neturi. 

 

RENALDAS VYŠNIAUSKAS - AB “Klaipėdos transporto laivynas” Finansų 
departamento direktorius. Išsilavinimas aukštasis. Baigė Vilniaus Universiteto 
ekonomikos fakultetą, kur įgijo ekonomisto specialybę. 1997-2000 m. dirbo AB 
„Klaipėdos maistas“ finansų skyriaus vadovu. 2000 – 2002 metais dirbo Vakarų laivų 
gamyklos vyr. finansininku, 2003 - 2004 metais UAB „Plungės kooperatinė prekyba“ 
finansų ir ekonomikos skyriaus vadovu. Nuo 2004 metų AB „Limarko laivininkystės 
kompanija“ finansų direktorius.  
 

AB „Limarko laivininkystės kompanija“ valdymo organų nariai nėra ir nebuvo teisti už 
nusikaltimus nuosavybei, ūkininkavimo tvarkai, finansams. 

 

43. Informacija apie išmokas bei paskolas valdymo organų nariams.  

Rodikliai Išmokos per 2005 
metus (tūkst. Lt) 

Išmokos per 2004 
metus ( tūkst. Lt) 

A. Vadovų vidutinis skaičius per metus 6 6 

B. Vadovams per metus apskaičiuotos sumos susijusios 
su darbo santykiais 

1,189 954 

C. Vidutinis vadovams per metus apskaičiuotų sumų, 
susijusių su darbo santykiais, dydis 

198 159 

D. Įmonės vadovams suteiktos paskolos  75 254 

E. Jiems neatlygintinai perduotas turtas ir dovanos - - 

F. Jiems suteiktos įvairios garantijos įmonės vardu - - 
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G. Kitos reikšmingos sumos, per metus apskaičiuotos 
vadovams (tantjemos) 

- - 

H. Reikšmingi vadovų įsipareigojimai įmonei -  

44. Sandėriai su suinteresuotais asmenimis. 

2005 metais Įmonė turėjo sandorių su susijusia įmone, UAB „Limarko“: 

LTL'000 Pardavimai Pirkimai 
UAB "Limarko" 629 5,232 

 
Tarp iš UAB „Limarko“ pirktų paslaugų yra laivų agentavimas, tarpininkavimas, 

nuomos mokestis už laivus „Siuita“ ir „ Sonata“.  
UAB „Limarko“ iš AB „Limarko laivininkystės kompanija“ pirko sandėliavimo, 

transporto paslaugas. 
 

 


